REQUERIMENTO 129/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

 O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, solicitando

a ampliação da área de recepção e espera de atendimento do Posto de Saúde do Sítio das

Moças.

A presente solicitação fundamenta-se na constatação de que o espaço atualmente

disponível não comporta, de maneira adequada, a quantidade de pacientes que diariamente

buscam atendimento naquela unidade, o que obriga muitos a aguardarem ao relento, sujeitos

às intempéries da natureza, como chuva e sol intensos.

A ampliação da área de recepção proporcionará melhores condições de acolhimento,

conforto e dignidade aos usuários do serviço de saúde, garantindo-lhes um ambiente mais

humanizado e adequado enquanto aguardam atendimento.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2025.

.

Cordialmente,

__________________________________

Ronaldo Silva Leite

Vereador